关于2016年工勤技能人员岗位晋级和岗位聘任工作的通知

宁医人字[2016]034号

各相关部门：

根据自治区人力资源和社会保障厅有关通知精神，现将我校2016年工勤技能人员岗位晋级和岗位聘任工作通知如下：

1、 聘用范围、对象

学校在编在岗的工勤技能人员，符合岗位晋级聘用条件。
2、 聘用条件

（1） 基本条件

1. 遵守宪法和法律；

2. 具有良好的职业道德和品行；

3. 具有岗位所需的专业知识、能力或者技能条件；

4. 具有适应岗位要求的身体条件；

5. 任现职以来，年度考核均为合格以上等次；

6. 符合学校制定的聘用岗位的其他条件。

（2） 岗位等级条件

已取得相应《中华人民共和国职业资格证书》且符合下列条件：
1. 一级工勤技能岗位：工作年限满30年以上并在本职业（工种）二级岗位工作满5年以上，通过高级技师技术等级考评。
2. 二级工勤技能岗位：工作年限满25年以上并在本职业（工种）三级岗位工作满5年以上，通过技师技术等级考评。
3. 三级工勤技能岗位：工作年限满20年以上并在本职业（工种）四级岗位工作满5年以上，通过高级工技术等级考评。
4. 四级工勤技能岗位：工作年限满10年以上并在本职业（工种）五级岗位工作满5年以上，通过中级工技术等级考评。

5. 学徒（培训生）学习期满和工人见习、试用期满，并通过初级工技术等级考核。
（3） 破格条件

1. 工勤技能人员具备上述基本条件并通过相应技术等级考评，取得相应《中华人民共和国职业资格证书》，符合下列条件之一者，可不受各等级岗位工作年限和岗位数额限制，直接进行岗位晋级或岗位聘用；

(1) “中华技能大奖”获得者；
(2) “全国技术能手”获得者；

(3) 自治区技能大奖获得者；

(4) 自治区技术能手获得者；

(5) 省（部）级科技进步奖、技术成果奖三等奖及以上获得者；

(6) 获得省（部）级及以上劳动模范称号者或“五一劳动奖章”获得者；

(7) 获得国务院或自治区特殊津贴者。

2. 工勤技能人员具备上述基本条件并通过相应技术等级考评，取得相应《中华人民共和国职业资格证书》：
(1) 在本等级聘用期间年度考核连续2年被确定为优秀等次者，参加岗位晋级或岗位聘用的竞聘上岗时，在本等级岗位工作年限可放宽1年；

(2) 在本等级聘用期间年度考核连续3年被确定为优秀等次者，参加岗位晋级或岗位聘用的竞聘上岗时，在本等级岗位工作年限可放宽2年。
3、 相关问题

（1） 工勤技能人员申报岗位晋级或岗位聘用，必须逐级申报，不得跨级申报。
（2） 工勤技能人员申报岗位晋级或岗位聘用，当年通过相应技术等级考评，取得相应《中华人民共和国职业资格证书》，不能参加当年申报岗位晋级或岗位聘用。

（3） 达到退休年龄并符合岗位聘用条件的，退休当年可不受岗位职数限制，直接晋级和聘用。

4、 聘任程序及申报材料

（1） 个人申报。个人向部门提出申请，并提供以下材料：
1. 《宁夏医科大学工勤技能人员岗位聘任申请表》一式1份（附件1，A4纸双面打印）；
2. 《机关事业单位工勤技能人员岗位晋级和岗位聘用申报审批表》一式2份（人事处备索）；

3. 取得的晋级岗位《职业资格证书》及《宁夏回族自治区职业技能鉴定表》（或行业技术工等级资格申报表）；

4. 本等级聘用证书原件、复印件各1份。

5. 学历证书复印件一份；

6. 任现岗位等级以来获奖证书复印件（部门审核原件后盖章）。

（2） 所在部门对申报参加晋级聘任人员的申报条件、申报等级进行严格审核，填写《宁夏医科大学工勤技能岗位聘任情况一览表》（纸质、电子版各一份）（附件2）。

（3） 学校工勤技能岗位聘任工作组对申报人员进行评议。

5、 受理时间

各部门将《宁夏医科大学工勤技能岗位聘任情况一览表》、申报人员提交的所有材料于2016年6月24日前报人事处师资科，逾期不予受理。

附件：1. 宁夏医科大学工勤技能人员岗位聘用申请表

2. 宁夏医科大学工勤技能岗位聘任情况一览表
                                        人事处

                                    2016年6月17日

附件1：

[image: image1.jpg]

岗 位 聘 用 申 请 表
（工勤技能岗位）
申请人姓名
申请人职务
应聘岗位
所在部门
联系电话
电子信箱
填表日期
宁夏医科大学人事处印制
填  表  说  明
1、 填写内容必须真实可靠，要求A4纸双面打印。

2、 “现任专业技术职务”栏填写已取得的工人技术等级，如技师、高级工等。

3、 “申请岗位等级”栏请写明具体岗位，如技术工三级岗位、普通工岗位等。
4、 “奖励级别”栏填写国家级、部委级、自治区级、地(厅、局)级、校级、部门。
5、 表内有关栏目内容只填写任现职以来的，页面不够可另加附页。

	一、申请人简况

	姓 名

	所在科室

	参加工作时间

	工作年限

	学历

	出生年月

	现任业务职务

	任职时间

	现岗位工种

	现岗位等级

	现岗位等级取得时间

	现岗位聘任时间

	申请聘任岗位工种

	申请聘任岗位等级

	近5年考核结果
	年
	年
	年
	年
	年

	培  训

情  况
	取得申请聘任岗位等级资格证书情况

	工种
	等级
	理论知识考核成绩
	操作技能考核成绩

	获  奖

情  况
	奖励名称
	授奖单位
	奖励级别
	奖励时间
	本人排名

	二、申请人近五年工作基本情况介绍（500字以内）

	本人签名：                                                  年    月   日

	三、部门意见

	（包括申报材料的真实性、申请人的发展潜力、能否胜任应聘岗位等）
负责人签名（盖章）：                                  公  章：
年      月     日

	四、工勤技能岗位聘任工作组评审意见

	组长签名（盖章）：                                    公  章：
年      月     日

	五、学校岗位设置工作委员会意见

	主任签名（盖章）：                                    学校公章：
年      月     日

附件2：

宁夏医科大学工勤技能岗位聘任情况一览表
填报单位：                                   填报时间：    年   月   日                  申报等级：

	序号
	姓  名
	性别
	出生年月
	参加工作时间
	工作年限
	进入本单位时间
	最高学历
	现岗位等级、聘任时间
	现岗位
（工种）
	申报岗位
	考核情况
	职务
	获奖情况
	取得晋级岗位资格证书时间

	工种
	理论成绩
	操作成绩
	综合评审成绩

	例
	XX
	男
	1956-11
	1972-04
	38
	1975-04
	初中
	技术工三级

2005.9
	热力司炉工
	热力司炉工
	66.0
	64.0
	71.0
	5合格
	班组长
	08年获集团先进个人
	07年

注：申报等级为初级工、中级工、高级工、技师； 此表请用Excel编辑。
PAGE
2